

证券代码：600398

证券简称：海澜之家

编号：2019—046

债券代码：110045

债券简称：海澜转债

海澜之家股份有限公司

2019年上半年主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十二号——服装》以及《关于做好上市公司2019年半年度报告披露工作的通知》的相关规定，海澜之家股份有限公司（以下简称“公司”）现将2019年上半年主要经营数据（未经审计）公告如下：

一、报告期实体门店情况

单位：家

品牌	门店类型	期初数量	期末数量	新开门店数	关闭门店数	门店净增数
海澜之家系列	直营店	181	250	73	4	69
	加盟店及联营店	5116	5199	239	156	83
爱居兔系列	直营店	32	33	1	0	1
	加盟店及联营店	1249	1208	22	63	-41
其他	直营店	78	125	47	0	47
	加盟店及联营店	889	925	169	133	36
合计	-	7545	7740	551	356	195

注：其他品牌包含海澜优选、OVV、AEX、男生女生品牌。

二、报告期内各品牌盈利情况

单位：元

品牌	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	毛利比上年同期增减(%)
海澜之家系列	8,627,915,982.16	4,783,586,783.60	44.56	5.05	0.58	2.46
爱居兔系列	546,858,322.98	478,504,949.13	12.50	-9.79	11.23	-16.54
圣凯诺	935,977,729.51	481,581,666.29	48.55	12.88	17.54	-2.04

其他	308,127,290.70	231,295,871.68	24.93	993.07	1536.32	-24.92
----	----------------	----------------	-------	--------	---------	--------

三、报告期直营店和加盟店的盈利情况

单位：元

门店类型	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	毛利比上年同期增减(%)
直营店	593,855,722.64	239,097,575.65	59.74	132.91	154.28	-3.38
加盟店及其他	8,889,045,873.20	5,254,290,028.76	40.89	3.45	2.90	0.31
合计	9,482,901,595.84	5,493,387,604.41	42.07	7.18	5.64	0.84

注：上表的主营业务收入不包含“圣凯诺”品牌。

四、报告期线上、线下销售渠道的主营业务收入情况

单位：元

销售渠道	2019年上半年			2018年上半年		
	主营业务收入	主营业务收入占比(%)	毛利率(%)	主营业务收入	主营业务收入占比(%)	毛利率(%)
线上销售	582,120,914.71	5.59	49.24	580,501,833.59	6.00	55.97
线下销售	9,836,758,410.64	94.41	42.26	9,096,598,851.71	94.00	41.14
合计	10,418,879,325.35	100.00	42.65	9,677,100,685.30	100.00	42.03

特此公告。

海澜之家股份有限公司

二〇一九年八月二十九日